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ZÁPISNICA 

 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Spišskej Teplici konaného dňa 24. októbra 

2018 o 17.00 hod. v zasadacej miestnosti kultúrneho domu 

 

 

  Prítomní poslanci:  podľa priloženej prezenčnej listiny.                                                                                             

 

  Starosta  obce Ing. Radoslav Šeliga    privítal  všetkých   prítomných,    skonštatoval,  že  sú     

  prítomní 8 poslanci z 9-tich a Obecné   zastupiteľstvo   je   spôsobilé  rokovať  a  uznášať sa.   

  Starosta  oboznámil     prítomných   poslancov   s  programom  a   následne   dal  hlasovať  o     

  schválení  programu.  

 

  Program: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3. Kontrola plnení uznesení OZ 

4. HKO – správa o kontrole ÚVO 

5. Návrh úpravy rozpočtu č. 5/2018 

6. Správa ZŠ s  MŠ Spišská Teplica o hospodárení so zvereným majetkom 

7. Schvaľovanie dotácií podľa VZN č. 10/2017 

8. Aktualizácia územného plánu obce 

9. Koniec funkčného obdobia volených orgánov obce 

10. ŽoNFP – vodozádržné opatrenia 

11. Rôzne + diskusia 

  12.   Interpelácie poslancov                                                 

13.   Záver                                              

              

Hlasovanie:    

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

 Potrebné kvórum : 5          

      Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo program zasadnutia. 
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2.) Starosta obce navrhol členov návrhovej komisie, overovateľov zápisnice 

a zapisovateľa. 

2. a) Návrhová komisia: Jana Ďurišová a MUDr. Mária Michalková.  

  

Hlasovanie:    

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

 Potrebné kvórum : 5  

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo  členov  návrhovej  komisie:  Janu 

Ďurišovú  a  MUDr. Máriu Michalkovú. 

2. b) Starosta ďalej navrhol  overovateľov  zápisnice:  Ondrej Dunaj Jurčo a Ing. 

Gabriela Olekšáková  a zapisovateľa: Ing. Miroslav Hric 

  Hlasovanie:    

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

 Potrebné kvórum : 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo overovateľov   zápisnice:  Ondrej  

Dunaj Jurčo  a  Ing.  Gabriela Olekšáková a  zapisovateľa: Ing. Miroslav  Hric         

 

 3.)  Starosta    obce    predniesol    kontrolu  plnenia Uznesenia č. 98 z OZ konaného dňa 

19.9.2018, ktoré ukladá  spracovať kúpno-predajnú zmluvu medzi PRO POPULO Poprad 

s.r.o.  a Obcou Spišská Teplica. Starosta informoval, že zmluva bola pripravená, ale že 

dochádza  k zmene zmluvnej strany, ktorou má byť nie  PRO POPULO Poprad s.r.o., ale na 

Biskupský úrad. Druhé uznesenie ukladacieho charakteru bolo uznesenie OZ č. 103 zo taktiež 

zo dňa 19.9.2018, ktoré ukladá vyhotoviť geometrický plán na oddelenie  pozemku  na účely 
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výstavby nájomných bytov na parcele KN-C 971/17, k.ú. Spišská Teplica. Starosta 

informoval, že GP bol objednaný a spracováva sa. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici vzalo na vedomie kontrolu plnení uznesení. 

 

 4.) Starosta informoval o výsledku kontroly podnetu  pána Šimona, ktorý poslal podnet na 

kontrolu procesu verejného obstarávania na stavebné práce spojené s  asfaltovaním MK ul. 

Družstevná. Informoval poslancov, že Hlavnému kontrolórovi Obce Spišská Teplica bol dňa 

17.9.2018 poštou postúpený podnet z Úradu pre verejné obstarávanie so žiadosťou o 

vykonanie kontroly pri obstarávaní uvedenej zákazky,  nakoľko  podľa § 169 ods. 5 zákona o 

verejnom obstarávaní, preskúmanie úkonov pri zákazkách podľa § 117 vykonáva orgán 

vnútornej kontroly v obci. Starosta informoval o výsledku kontroly v závere, ktorého sa 

uvádza že o realizácii zákazky bolo Obecné zastupiteľstvo obce Spišská Teplica priebežne 

informované. Všetky dokumenty zákazky „Rekonštrukcia MK a vybudovanie chodníka ul. 

Družstevná“ boli overované podrobnou kontrolou predloženej dokumentácie. Skontrolovaná 

bola povinnosť obce vyplývajúca z príslušných zákonných ustanovení zákona o verejnom 

obstarávaní. V závere z vykonanej kontroly sa uvádza, že Obec Spišská Teplica neporušila 

zákon o verejnom obstarávaní, ako ani princípy verejného obstarávania a dodržala zákonný 

postup. V následnej diskusii HKO  reagoval na  otázky  poslancov týkajúce sa vykonanej 

kontroly a zároveň informoval, že správa o výsledku kontroly bude zaslaná autorovi podnetu 

a Úradu pre verejné obstarávanie.        

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici vzalo na vedomie správu z kontroly HKO.  

 

5.) Starosta informoval o úprave rozpočtu č. 5/2018, ktorý bol poslancom predložený 

v materiáloch. Uviedol, že sa jedná o úpravu rozpočtu vo  výške  959 956,00 EUR, pričom  

celkový rozpočet ostáva vyrovnaný. Úprava je najmä  z dôvodu predpokladaného vyššieho 

výnosu z dane čo predstavuje  navýšenie v príjmovej časti o 10 300 EUR a tiež z doplnenia 

príjmu z dotácie z PSK vo výške 3 300 EUR.  

 

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 
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Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo návrh  úpravy  rozpočtu  č.  5/2018 

vo výške  959 956,00 EUR  a celkový rozpočet, ako vyrovnaný v celkovej sume  

2 039 741,00 EUR upraveného rozpočtu Obce Spišská Teplica. 

 

6.)  Starosta informoval o hospodárení ZŠ a MŠ s majetkom obce. Podľa zásad hospodárenia 

s majetkom obce  správca majetku môže prenajať spravovaný majetok tretím osobám. 

Dlhodobý prenájom schvaľuje OZ uznesením, pričom  príjmy z prenájmu spravovaného 

majetku sú príjmom správcu. Ich použitie je viazané výlučne za účelom opravy a údržby 

spravovaného majetku a na poistné za spravovaný majetok. Správcovia majetku obce sú 

povinní predkladať správu o hospodárení s týmto majetkom obecnému zastupiteľstvu raz 

ročne. ZŠ s MŠ poslala na Obec Sp. Teplica list s vyúčtovaním použitia finančných 

prostriedkov za šk. rok 2017– 2018 získaných z prenájmu majetku  a s vyúčtovaním čerpania 

finančných prostriedkov.  Príjem 11 977,75 EUR a čerpanie 8 737,35 EUR, zostatok 

k 31.8.2018:  3 240,40 EUR. 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo správu o hospodárení s majetkom obce 

zvereného do správy ZŠ s  MŠ Spišská Teplica ZŠ s MŠ za obdobie od 01.01.2017 do 

31.08.2018. 

 7.) Starosta informoval prítomných o predložených žiadostiach na  dotácie z rozpočtu obce, 

podľa VZN č. 10/2017, na rok 2019, podanými právnickými a fyzickými osobami  za účelom  

podpory verejnoprospešných účelov. Upozornil, že je potrebné schvaľovať každú jednu 

žiadosť osobitným uznesením. Pripomenul, že poslanci obdržali v materiáloch  každú jednu 

žiadosť. Starosta podľa poradia v akom boli žiadosti doručené, informoval poslancov 

o konkrétnych požiadavkách. Po rozsiahlej diskusii k výške a účelovosti jednotlivých  žiadostí 

sa pristúpilo k hlasovaniu o výške poskytnutia príspevku jednotlivým žiadateľom.  

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici  schválilo poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce 

Spišská Teplica, podľa VZN č. 10/2017,  na rok 2019, právnickým osobám a fyzickým 

osobám, podnikateľom, na podporu všeobecne prospešných služieb a verejnoprospešných 

účelov, nasledovne :  

7.a) Dotácia pre:  Pavol  Kuzmiak – MAPAK, šachový klub, žiadosť  vo  výške  vo  výške 

850 EUR; 

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 
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Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre: Pavol Kuzmiak – 

MAPAK, šachový klub vo výške  850 EUR. 

7.b) Dotácia pre: Dobrovoľný hasičský zbor Spišská Teplica, žiadosť 10 000 EUR, 

návrh na schválenie po diskusii poslancov a prejednaní žiadosti 7 000 EUR; 

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre Dobrovoľný 

hasičský zbor Spišská Teplica vo výške 7 000 EUR. 

7.c) Dotácia pre: ACB Slovensko o. z. Poprad žiadosť na 500 EUR, starosta 

pripomenul, že  v minulosti nežiadali o dotáciu, žiadosť odôvodnili tým, že posledný 

rok sa im zvýšili výdavky na bezpečnosť pri polmaratóne, riešená policajnými 

zložkami, ktoré boli fakturované Športové podujatie organizovalo  Mesto Poprad 

a v spolupráci s  Obcou Spišská Teplica.  

Hlasovanie:  

Za: 3 Ondrej Dunaj Jurčo, Jana Ďurišová, Ing. Gabriela 

Olekšáková,  

Proti: 5 Tomáš Buc, Marek Červeň, MUDr. Mária Michalková, Ing. 

Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 
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Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici neschválilo dotáciu pre ACB Slovensko o.z. 

Poprad vo výške  500 EUR. 

        Poslanec  Ing. Pavol Pintek predniesol nový návrh na schválenie sumy 350 EUR.  

Hlasovanie:  

Za: 7 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová,  MUDr. Mária Michalková, Ing. Pavol Pintek, Ing. 

Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Gabriela Olekšáková, 

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre ACB Slovensko o.z. Poprad 

vo výške  350 EUR. 

7.d) Dotácia pre:  Športovo – strelecký    klub   Spišská Teplica, žiadosť    vo výške 

1 500 EUR; 

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre Športovo – strelecký 

klub Spišská Teplica  vo výške 1 500 EUR. 

7.e) Dotácia pre: Žijeme v Teplici  Spišská Teplica v požadovanej výške 500 EUR; 

     Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 
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Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre Občianske združenie 

Žijeme v Teplici  Spišská Teplica v požadovanej výške 500 EUR.  

7.f ) Dotácia pre: Občianske združenie GALAXIA Spišská Teplica v požadovanej 

výške 1000 EUR; 

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

  Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre Občianske združenie 

GALAXIA Spišská Teplica v sume 1 000 EUR. 

7.g) Dotácia  pre:  FC Spišská Teplica L.D., futbalový klub v požadovanej výške 

14 500 EUR, návrh po prehodnotení poslancov 10 000 EUR;  

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
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Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

 Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu  pre FC Spišská Teplica 

L.D., futbalový klub vo výške  10 000 EUR. 

7.h) Dotácia pre: Poľovnícke združenie Bor Spišská Teplica, vo výške 350 EUR,     

návrh na schválenie 350 EUR; 

Hlasovanie:  

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

 Potrebné kvórum : 5 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo dotáciu pre Poľovnícke 

združenie Bor Spišská Teplica, vo výške 350 EUR.  

 

8. a) Starosta informoval o spracovanom územnoplánovacom podklade –  návrhu   

zosúladenia  stavieb RD s platnou UPN-O a o návrhu prehodnotenia možnosti zmeny 

funkčného využitia záhrad na výstavbu IBV, v zmysle Uznesenia OZ 29/2018.  Predložený 

bol  pracovný materiál s návrhom  plošného riešenia funkčnej zmeny  záhrad na IBV, 

spracovaný Ing. arch. Balogom. 

Hlasovanie:                

Za: 7 Tomáš Buc, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana Ďurišová, MUDr. 

Mária Michalková, Ing. Gabriela Olekšáková, Ing. Pavol 

Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 1 Marek Červeň 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  
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             Potrebné kvórum : 5 

 
Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo riešenie zmeny funkčného 

využitia záhrad na IBV a infraštruktúry, a zároveň  zaktualizovania   

jestvujúceho stavu zástavby podľa predloženého pracovného návrhu Ing. arch. 

Martina Balogu, PhD. v zmysle uznesenia č. 29/2018. 

8. b) Starosta informoval o navrhovanej zmene ÚPN-O  Sp. Teplica č. 5, ktorá   spočíva v 

zmene funkčného využitia plôch, určených platným ÚPN-O, z nespevnených  komunikácií,  

peších trás, lúk, pasienkov, trvalých  trávnatých porastov a ornej  pôdy na cyklistickú trasu. 

Navrhovaná trasa nadväzuje na navrhovaný cyklochodník v katastri Mesta Poprad a má 

pokračovať v trase panelovej cesty v k.ú. Sp. Teplica, končiac pri rodinnom dome na ul. 

Podhrádok. Ďalej trasa cyklistického chodníka bude pokračovať po jestvujúcich obecných 

komunikáciách. 

Hlasovanie:                

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

             Potrebné kvórum : 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici  schválilo zahájenie procesu obstarania zmeny 

a doplnku č. 5 k ÚPN-O Sp. Teplica: „Cyklistický chodník Poprad Juh III – Spišská 

Teplica“.  

8. c) Starosta informoval o navrhovanej zmene UPN-O Sp. Teplica v rámci spracovania ZaD 

č. 5 k ÚPN-O, ktorá    spočíva v zmene trasovania  110kV a 400kV vedení za  

transformovňou. Vedenie    je navrhnuté na  preloženie  ďalej od zastavaného územia, aby 

neobmedzovalo ďalší rozvoj obce. Trasa nových el. vedení bude naväzovať na novú  

navrhnutú trasu  katastrom obce Poprad.  

Hlasovanie:                

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 
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Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

            Potrebné kvórum : 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo  zahájenie procesu obstarania zmeny a 

doplnku č. 5 k ÚPN-O Sp. Teplica: „Preložka 110kV a 400kV liniek el. vedení“. 

V ďalšom starosta informoval o nezahrnutí požiadavky na zmenu funkčného využitia lomu 

z územia určeného pre ťažbu na plochy pre športové využitie do spracovávaných ZaD ÚPN-O 

č. 5, nakoľko toto územie je Banským úradom stále  evidované ako dobývacie územie. 

O 18.00 hod bolo zasadnutie prerušené, nasledovala krátka prestávka. 

O 18.10 hod pokračovalo OZ v rokovaní. 

9. a) Starosta  informoval poslancov o nevyčerpanej dovolenke. Vzhľadom na nemožnosť 

čerpania dovolenky z dôvodu pracovnej vyťaženosti predniesol návrh na schválenie 

vyplatenia náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku, v súvislosti s ukončením funkčného 

obdobia 2014-2018. Dovolenka, na ktorú vznikol nárok starostovi za rok 2018 – 30 dní musí 

byť vysporiadaná do konca funkčného obdobia, bez ohľadu na výsledok komunálnych volieb 

v roku 2018. Podmienky preplatenia nevyčerpanej dovolenky upravuje §2 ods. 2 zák. č. 

253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest, 

v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie:                

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

             Potrebné kvórum : 5             

 

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo vyplatenie náhrady platu starostovi Ing. 

Radoslavovi Šeligovi za nevyčerpanú dovolenku za rok 2018, v súvislosti s ukončením 

funkčného obdobia 2014-2018. 
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9.b) Starosta obce Ing. Radoslav Šeliga navrhol schválenie vyplatenia odmien poslancom 

v súvislosti s ukončením funkčného obdobia 2014-2018 Obecného zastupiteľstva a zástupcovi 

starostu v zmysle § 25 ods. 9 zák. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení a v zmysle platných 

Zásad odmeňovania poslancov a členov komisií, ktoré je poďakovaním za 4- ročnú aktívnu 

činnosť. U každého zdôvodnil samostatne zásluhy za vyplatenie odmeny. Odmeny pre 

poslancov boli navrhnuté vo výške 100,00 EUR, odmena zástupcovi starostu bola navrhnutá 

vo výške 200,00 EUR.   

 Hlasovanie 

Za: 7 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Ján Šeliga 

Proti: 1 Ing. Pavol Pintek 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

             Potrebné kvórum : 5     

         

Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo vyplatenie odmien 

poslancom  Obecného zastupiteľstva a zástupcovi starostu v zmysle Zásad 

odmeňovania poslancov a členov komisií  v súvislosti s ukončením funkčného 

obdobia 2014-2018 v úhrnnej sume 1 100,00 EUR. 

 
9. c) Zároveň bol  prednesený návrh na vyplatenie odmeny hlavnému kontrolórovi obce 

vo výške 100 EUR. 

 
Hlasovanie 

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

               Potrebné kvórum : 5     
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Obecné zastupiteľstvo v Spišskej Teplici schválilo vyplatenie odmeny HKO vo 

výške 100 EUR v zmysle §18c) ods. 5  zákona č. 369/1990 Zb. 

 

10.) Starosta informoval  Obecné zastupiteľstvo o priebehu spracovávania PD pre 

vodozádržné opatrenia, ktorého spracovanie   schválilo  uznesením č. 85/2018 zo dňa 

27.6.2018.  Jedná sa o  projektovú dokumentáciu a podklady pre žiadosť o NFP do výzvy OP 

KŽP zameranej na vodozádržné opatrenia v urbanizovanej krajine (v intraviláne obcí). Obec 

spracováva žiadosť do 3. hodnotiaceho kola, ktoré sa uzatvára 30.11.2018. Podmienku 

finančnej spôsobilosti spolufinancovania projektu preukazuje žiadateľ predložením uznesenia 

OZ. 

Starosta predniesol návrh na uznesenie. 

Hlasovanie 

Za: 6 Tomáš Buc, , Ondrej Dunaj Jurčo, MUDr. Mária Michalková, 

Ing. Gabriela Olekšáková, Ing. Pavol Pintek Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 2 Marek Červeň, Jana Ďurišová 

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

               Potrebné kvórum : 5     

 

Obecné zastupiteľstvo v  Spišskej Teplici  schválilo predloženie žiadosti o NFP 

s názvom:  „Vodozádržné opatrenia v obci Spišská Teplica“  v rámci výzvy OPKZP-

PO2-SC211-2018-40.  Zároveň  schvaľuje  celkové   spolufinancovanie  projektu  zo 

strany žiadateľa  z  celkových  oprávnených  výdavkov  vo  výške max. 5%, t. j. max. 

30 000 Eur. 

11.) Rôzne + diskusia 

 

11.a) V Uznesení č. 95/2018 zo dňa 19.09.2018, ktorým sa schválil odpredaj pozemku nebolo 

uvedené meno a adresa kupujúceho. Doplnením uznesenia sa konkretizuje kupujúci.  

Hlasovanie 

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
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Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

               Potrebné kvórum : 5     

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo doplnenie Uznesenia č. 95/2018 zo dňa 19.09.2018  o meno 

a adresu kupujúceho, ktorým je Magdaléna Kleinová, Podhrádok 460/8, 059 34 Spišská 

Teplica. 

 

11.b) Starosta informoval poslancov, že spoločnosť PRO POPULO Poprad, s.r.o. podala dňa 

06.06.2018 žiadosť o zámenu pozemkov z dôvodu zosúladenia vlastníckych vzťahov 

a užívania parciel podľa predloženého GP č. 24/2011 zo dňa 27.04.2012, úradne overeného 

pod číslom G1-347/12 zo dňa 23.5.2012, ktorú Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie 

uznesením č. 75/2018 zo dňa 27.06.2018 a uložilo spracovať znalecký posudok na určenie 

hodnoty predmetnej nehnuteľnosti. Podľa znaleckého posudku č. 156/2018 spracovaného Ing. 

Róbertom Kromkom 08.08.2018 je hodnota pozemku 9,15€/m², celková cena za 46m² spolu 

420,90€. Spracovanie znaleckého posudku stálo 100€, čo bolo zahrnuté do predajnej ceny. 

V zmysle §9a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí sa predaj nemusí 

vykonať na základe obchodnej verejnej súťaže, dobrovoľnou dražbou, alebo priamym 

predajom, ak ide o prevod majetku pozemku zastavaného stavbou vo vlastníctve 

nadobúdateľa vrátane priľahlej plochy, ktorá svojím umiestnením a využitím tvorí 

neoddeliteľný celok so stavbou. Obecné zastupiteľstvo schválilo prevod majetku uznesením č. 

97/2018 zo dňa 19.09.2018, vlastníkom stavieb je však Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo 

Spišské Podhradie, preto je potrebné zrušiť uznesenie č. 97/2018 a schváliť nové uznesenie. 

Starosta prečítal návrh na zrušenie uznesenia č. 97/2018 zo dňa 19.9.2018.    

Hlasovanie 

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

               Potrebné kvórum : 5     

 

Obecné  zastupiteľstvo  zrušilo uznesenie č. 97/2018 zo dňa 19.9.2018.   
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Starosta prečítal návrh na  prijatie nového uznesenia v ktorom je nadobúdateľom časti 

obecného pozemku Rímskokatolícka cirkev, Biskupstvo Spišské Podhradie. 

Hlasovanie 

Za: 8 Tomáš Buc, Marek Červeň, Ondrej Dunaj Jurčo, Jana 

Ďurišová, MUDr. Mária Michalková, Ing. Gabriela 

Olekšáková, Ing. Pavol Pintek Ing. Ján Šeliga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 Anna Nemčková 

Nehlasovali: 0  

               Potrebné kvórum : 5     

 

Obecné zastupiteľstvo v  Spišskej Teplici  schválilo prevod časti parcely KN-E 

5166/1, k. ú. Spišská Teplica odpredajom, časti parcely o výmere 46m²  

zastavanej stavbou vo vlastníctve nadobúdateľa, diel č. 2 a diel č. 3, podľa GP  

č. 24/2011, zo dňa 27.04.2012, úradne overeného pod číslom G1-347/12, zo 

dňa 23.5.2012,  Rímskokatolíckej cirkvi Biskupstvo Spišské Podhradie, 

IČO: 00179124 v zmysle §9a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí. Cena za nehnuteľnosť je 11,35€/m², spolu 522,10 EUR.  

11.c) Starosta informoval o doručenej odpovedi od Slovenského vodohospodárskeho podniku,  

š.p.,  OZ Košice, Správa povodia Dunajca a Popradu,  ku výzve na urýchlenú opravu 

oporných múrov vodného toku v časti ramena potoka Teplica – bývalý mlynský náhon na ul. 

Cintorínskej v ktorej sa uvádza, že potok evidujú ako neupravený tok a žiadnu  úpravu 

nemajú v majetku. V liste uvádzajú, že  všetky úpravy koryta hlavného toku, ktorý prechádza 

stredom obce, ako aj bývalého mlynského náhonu realizovala obec na vlastné náklady. 

Nakoľko úpravy neboli odovzdané správcovi toku, údržbu má zabezpečiť vlastník, teda obec. 

Ku listu sa vyjadril poslanec Ing. Pavol Pintek, ktorý navrhol konštruktívne riešenie,  aby 

obec započala vyjednávanie s SVP, š.p.  o odovzdaní a prevzatí úprav na toku, čo by bolo pre 

obec najvýhodnejšie. Okolo problematiky sa viedla širšia diskusia.  

11.d) Starosta oboznámil poslancov, že bol oslovený projektant na vypracovanie štúdie 

revitalizácie športového ihriska v areáli ZŠ a futbalového ihriska, ktorá by riešila umiestnenie 

futbalového ihriska, dráhy pre hasičov atď.   

 Diskusia:   

Poslankyňa MUDr. Mária Michalková sa informovala ohľadom priestorov pre obvodného 

lekára. Starosta vysvetlil, že v MŠ prebiehajú rekonštrukčné práce. Bola rozšírená kapacita  

škôlky o 13 detí a to vybudovaním novej triedy vrátane spálne a sociálnych zariadení aj v 
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časti aj v priestorov, kde bola pôvodná miestnosť obvodného lekára. Priestory MŠ, ktoré budú 

prenajímané (obvodný lekár, kaderníctvo) ešte prechádzajú rekonštrukciou, ale sú už pred 

dokončením. Vybudoval sa k nim samostatný vstup mimo areálu MŠ.  

Poslanec Marek Červeň vzhľadom k prebiehajúcej rekonštrukcii plynovej prípojky 

v hasičskej zbrojnici upozornil na pripravovanú schôdzu, ktorá sa má uskutočniť 17.11.2018, 

dopytoval sa  či bude k tomuto termínu zabezpečené vykurovanie. Práce na plynovej prípojke 

sa  momentálne ukončujú a zabezpečuje sa spätná montáž plynomeru, to znamená že v danom 

čase bude kúrenie v prevádzke.  

12.) Interpelácie poslancov 

      Neboli prednesené 

13.) Záver 

      Starosta poďakoval poslancom za prácu počas celého volebného obdobia.  

Overovatelia zápisnice:   

   Ing. Gabriela Olekšáková 

   Ondrej Dunaj Jurčo 

 

Zapísal: Ing. Miroslav Hric  

 

V Spišskej Teplici 26.10.2018 

     

 

 

         .....................................................   .................................................... 

 Ing. Mária Klára Martinková     Ing. Radoslav Šeliga 

          prednostka OÚ                   starosta obce 


